
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio PTA – settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208 

1 

Decreto del Direttore Generale  

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice della procedura selettiva di 
progressione verticale per la copertura di n. 1 posto Area Funzionari – settore 
amministrativo gestionale, profilo di REFERENTE DEL SETTORE CARRIERE 
STUDENTI L e LM dell’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio, mediante 
procedura selettiva riservata al personale in servizio a tempo indeterminato ai 
sensi dell’art 92 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024, 
presso l’Università Ca’ Foscari Venezia 

 

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 ed in particolare gli artt. 35, 35-bis e 57; 

VISTO  il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modifiche; 

VISTA la legge 23/11/2012, n.215 ed in particolare l’art.5 che integra l’art.57 del 
D.Lgs.165/2001; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina delle progressioni di area del personale tecnico 
amministrativo dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 826 del 
26/07/2024, in vigore dal 02/08/2024;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per le missioni;  

VISTO il DDG n.436/prot.n. 109659 del 22/04/2025 con il quale è stata bandita una 
procedura selettiva di progressione verticale per la copertura di n. 1 posto Area 
Funzionari – settore amministrativo gestionale, profilo di REFERENTE DEL 
SETTORE CARRIERE STUDENTI L e LM dell’Ufficio Carriere Studenti e Diritto 
allo Studio, mediante procedura selettiva riservata al personale in servizio a tempo 
indeterminato ai sensi dell’art 92 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca del 
18/01/2024, presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, pubblicata all’Albo on line di 
Ateneo il 24/04/2025, con scadenza presentazione domande il giorno 15 maggio 
2025; 

PRESO ATTO  del calendario della prova d’esame pubblicato in data 09 maggio 2025 nella pagina 
web della selezione; 

VISTA l’autorizzazione dall’Università degli Studi di Padova per la dott.ssa Maria Chiara 
Ferraresi, allo svolgimento dell’incarico di componente della commissione; 

CONSIDERATO  che tutti i componenti della commissione esaminatrice hanno dichiarato di non 
trovarsi nelle situazioni di incompatibilità previste dagli artt.35 e 35 bis del 
D.Lgs.165/2001; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.33/2025; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 

 

 

DECRETA  

Art. 1 – Composizione della commissione 
 
1. La commissione esaminatrice della procedura selettiva di progressione verticale per la copertura di 

n. 1 posto Area Funzionari – settore amministrativo gestionale, profilo di REFERENTE DEL 

SETTORE CARRIERE STUDENTI L e LM dell’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio, mediante 

procedura selettiva riservata al personale in servizio a tempo indeterminato ai sensi dell’art 92 del 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio PTA – settore concorsi 
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208 

2 

CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca del 18/01/2024, presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, è 

così composta: 

 

PRESIDENTE: dott. MAURO CANNONE - Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti 
(ADISS) – Università Ca’ Foscari Venezia 

COMPONENTE: dott.ssa MICAELA SCARPA – Area dei Funzionari, settore amministrativo-
gestionale – Direttrice dell’Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio dell’Area Didattica e 
Servizi agli Studenti (ADiSS) – Università Ca’ Foscari Venezia 

COMPONENTE: dott.ssa MARIA CHIARA FERRARESI – Area dei Funzionari, settore 
amministrativo-gestionale – Direttrice dell’Ufficio Carriere Studenti (ADiSS) – Università degli 
Studi di Padova 
 
SEGRETARIA: dott.ssa FEDERICA GROSSI – Area dei Collaboratori, settore amministrativo – 
Ufficio Offerta Formativa (ADiSS) – Università Ca’ Foscari Venezia 

2.  Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo – 

Albo on line 

3. Il presente provvedimento sarà trasmesso ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs.n.165/2001 alla consigliera 

o al consigliere di parità regionale. 

 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Gabriele Rizzetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DI STRUTTURA  
Dott.ssa Monica Gussoni 


		2025-05-23T12:32:34+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto


		2025-05-23T14:55:32+0200
	IT
	Francesco Levorato




